PORT ARIA SDS N° 00,30 JI , DE 11 DE M A-\ O DE 2017.

o Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no
Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 43.993. de 29 de dezcmbro de
2016, RESOLVE:

1- Ccrtificar quc os servidores, abaixo relacionados, concluíram com aprovcit~mcnto o Curso de
Aperfeiçoamento de Sargentos PM 2017 (CAS PM 2017), na modali~lade a distãncia pcla
Redc EaD/SENASP, com carga horária de 240 horas, no período de OI de março a 30 de abril dc
2017, sob a supervHão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Acadcmia
Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS:

Ord. Graduação Matrícula Nome Ord.
I 2°SGTPM 950914-3 ALBANI MARQUES DA SILVA 400

2 2° SGTPM 104463-0 NELSON DA SILVA DANTAS JÚNIOR 400

3 2° SGTPM 105527-5 DOALCEY BERREDO VILANOV A DOS SANTOS 400

4 2° SGTPM 105543-7 FLÁVIO MANOEL TUBIAS 400

5 2° SGTPM 106819-9 DANNUZIO SANGIORGY DE SÁ ANDRADE 400

6 2° SGT PM 107601-9 DlOGENÍS SANGIORGY DE SÁ ANDRADE: 400

7 2° SGTPM 107647-7 MAVIAEL RODRIGUES DE FARIAS FILHO 39.'
8 2" SGTPM 920401-6 SILVANO FERREIRA DA SILVA 394

9 2° SGTPM 106521-1 JOÃO PAULO PESSOA DE VASCONCELOS SANTANA 394
10 2"SGTPM 930897-0 INALDO FERREIRA DE LIMA FILHO 392
11 2°SGT PM 107061-4 PAULO RAFAEL DA SILVA 392

12 2° SGTPM 990244-9 EVERALDO DE CARV ALHO CERQUEIRA JÚNIOR 390

13 2° SGTPM 103687-4 CARLOS ROSENES FELÍCIO 390

14 2° SGTPM 108009-1 ABEL LUCAS DAS CHAGAS JÚNIOR 390

15 2° SGTPM 910146-2 JOSÉ RICARDO BARROS DA SILVA 389

16 2° SGT PM 950272-6 EDlNGTON DOMINGOS DUARTE 388

17 2" SGTPM 104213-0 VANDERSON BARBOSA DA SILVA 388

18 2c' SGTPM 105028-1 JONAT AN MONTEIRO DE LIMA 388

19 2° SGTPM 980458-7 LUIS CARLOS DA SILVA - Impetrante 387

20 2° SGTPM 930977-2 ADRIEL ESPÍNDOLA BANDEIRA DA SILV A 386

21 2° SGTPM 105486-4 MÁRIO LEANDRO DA SILVA SAN10S 383

22 2° SGT PM 106605-6 ALISSON SIDRONIO DA SILVA / 182
2J 2° SGTPM 910010-5 EDMILSON PEREIRA DE LlM} 381

ti 1
\~\to

, ',- ~ '-

Continuação da Portaria SDS N° DE DE 2017 .

24 2° SGTPM 103157-0 VALTER MENDONÇA DE AZEVEDO 380
25 2°SGT PM 103147-3 DlLSON DE ABREU SILVA 378
26 2°SGT PM 930775-3 JOSEMIR SOARES PEREIRA FILHO 377
27 2° SGTPM 107964-0 JOSIVALDO PEREIRA DA SILVA 377
28 2° SGTPM, 990146-9 RICARDO DE VASCONCELOS ARAÚJO 376
29 2° SGTPM 104577-6 WALDIR PEREIRA DE MEDEIROS 376
30 2" SGT PM 990271-6 VALDIR FERREIRA DA SILVA 374
31 2° SGTPM 980547-8 SANDRO VITORINO DA SILVA 371
32 2° SGTPM 105827-4 ESTIVERSON SILVA DE CARVALHO 371
33 2° SGTPM 108056-3 EZEQUIAS MATEUS BARBOSA 371
34 2° SGTPM 102790-5 RAFAEL BEZERRA DA SILVA 364
35 2° SGTPM 102992-4 GILMAR JOSÉ DOS SANTOS 364
36 2° SGTPM 104012-0 DENÍLSON LIMA DA SILVA 364
37 2°SGTPM 29490-0 JOSÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO 351
38 2° SGTPM 910195-0 MANOEL LIMA DE OLIVEIRA 340

TI - Deixar de certificar os servidores, relacionados a scguir, por não atendercm as condiçücs
essenciais para a realização do Curso de Aperfeiçoamento de Sargentos PM 2017 (CAS PM
2017):

Ord, Graduação MatrÍCula Nomc
1 2°SGT PM 950785-0 LUCIANO DE SOUZA SOARES
2 2°SGT PM 20045-0 ROBERTO RAMOS XAVIER
3 2°SGT PM 19961-3 EGIMAR ARISTIDES DE MENEZES
4 2°SGT PM 29221-4 EUCLACIDES JOSÉ DE PAULA JÚNIOR
5 2°SGT PM 20838-8 AECIO FLAVIO TIMOTEO CAVALCANTE
6 2° SGTPM 103505-3 SILVESTRE RAIMUNDO PIONÓRIO
7 2° SGTPM 21178-8 JOSÉ CARLOS DA SILVA
8 2° SGTPM 22175-9 SEVERINO SEBASTIAO DA SILV A
9 2° SGTPM 106788-5 PAULO DAS CHAGAS FEITOSA

10 2° SGTPM 104477-0 RUBERLAN GONCALVES ALVES
II 2°SGTPM 21136-2 HAMILTON BARBOSA DA SILVA
12 2° SGTPM 21671-2 GILSON FIRMINO DE MORAES
13 2°SGTPM 21490~6 SILVIO DO NASCIMENTO XAVIER IRMÃO
14 2° SGTPM 19601-0 DANIEL AGRIPINO DO NASCIMENTO
15 2°SGTPM 19195-7 ROBSON FERNANDO DE OLIVEIRA

Matrícula
106595-5 RAPHAEL AQUINO DE MEDE OS SILV A
21876-6 PEDRO JOSE DO NASCI O

Graduação
2°SGTPM
2°SGTPM

Ord.
01
02

TI - Excluir os servidores relacionados a seguir, do Curso de Aperfciçoamento c Sargcntos
PM 2017 (CAS PM 2017), porjá haverem concluído o referido curso, conform orlaria SDS n°
714, de 16 de fevereiro de 2017:

Continuação da Portaria SDS N° DE DE 2017 .

J[j - Deixar de celtificar, os servidores, relacionados a seguir, por não terem concluído com
aproveitamento o Curso de Aperfeiçoameuto de Sargentos I'M 2017 (CAS PM 2016):

Ord. Graduação Matrícula Nome

I 2°SGTPM 29541-8 CLEITON WERNECK DA SILVA
2 2~SGTPM 22057-4 EDVALDO DA SILVA ALVES
3 2°SGTPM 21813-8 JAIRO DOS SANTOS
4 2° SGTPM 25473-8 JOSÉ ANTONIO DA SILVA
5 20 SGTPM 21416-7 MAURICIO DOS SANTOS VASCONCELOS
6 2° SGTPM 23024-3 RIVALDO JOSÉ DA SILV
7 2°SGTPM 103168-6 ROSEMBERG GOMES A SILVA
8 2° SGTPM 107703-1 WAGNE CARLOS SILVA ARAUJO

~.

l$'.~#
<t:.. .

i

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024